©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÂ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUA/SC
TELEFONE: (48) 3721 2198

www .arara ng ua . ufsc .br

PORTARIA N' 29/CTS/ARA/201 9, DE 20 DE MARÇO DE 201 9

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/201 6/GR de 1 3 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR os professores Adriana Neves dos Santos, SIAPE n' 2058598, Gisele
Agustini Lovatel, SIAPE n' 2053163, Rafael Cypriano Dutra, SIAPE 1924613 e Roberta de
Paula Mastins, SIAPE n' 1723829, para constituir a Comissão responsável pelos
afastamentos de longa duração dos docentes vinculados ao Departamento de Ciências da
Saúde (DCS) do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da Universidade Federal de Santa
Catarina, com vigência de 1 5 de março de 2019 até 13 de março de 2020.

Art. 2' Esta portaria revoga a anterior n' 133/CTS/ARA/201 8, de 1 7 de agosto de 2018

Prof. Dr. Eugênig,timão
Diretol,eTS

UE 'aranguá